
1

Od:
Odesláno: středa 12. dubna 2023 11:36
Komu:
Kopie:
Předmět: RE: Výzva k plnění č. 18 ke smlouvě č. 7/20/61100 - časový odhad 

Příznak pro zpracování: Zpracovat
Stav příznaku: Opatřeno příznakem

Dobrý den, 
S časovým odhadem souhlasíme. 
 
Děkuji, s pozdravem 
 

 

ministerský rada/oddělení metodiky a právní podpory  

Sekce fondů EU 

Politických vězňů 20, 112 49 Praha 1 
www.mpo.cz 
 
From: 
Sent: Tuesday, April 11, 2023 3:43 PM 
To: 
Cc: 

Subject: RE: Výzva k plnění č. 18 ke smlouvě č. 7/20/61100 - časový odhad  
 
Buďte obezřetní!: Příchozí email není z naší organizace. Pokud neznáte odesílatele, tak v žádném případě neklikejte na odkaz a 
neotevírejte přílohu z mailu. 
 
Dobrý den vážená paní
 
Na základě Vašeho požadavku uvádíme níže předpokládaný časový rozsah právních služeb ve věci výzvy č. 18 (Fatra 
a.s., projekt *22407, sp. zn. MS Praha 6 A 119/2021, sp. zn. NSS 4 Afs 71/2023-14) po podání vyjádření k žalobě. 
Tento odhad zahrnuje následující úkony právních služeb, jejichž provedení lze předpokládat dle obvyklého průběhu 
řízení před správními soudy: 
 

 Podrobná analýza argumentace žalobce v replice k vyjádření žalovaného (v případě podání repliky 
žalobcem). 

 Příprava a podání dupliky k replice žalobce, rešerše judikatury, zapracování argumentace ze souvisejících 
případů (v případě podání repliky žalobcem). 



2

 Zajištění nahlédnutí do spisu, nahlédnutí do spisu MS v Praze (v případě nařízení jednání) 
 Příprava na soudní jednání u MS v Praze, vyčíslení nákladů řízení (v případě nařízení jednání) 
 Účast na soudním jednání u MS v Praze (v případě nařízení jednání). 
 Seznámení s rozsudkem MS v Praze a písemné shrnutí pro MPO. 
• Příprava a podání kasační stížnosti a návrhu na přiznání odkladného účinku kasační stížnosti (v případě 

zrušení žalobou napadeného rozhodnutí) nebo vyjádření ke kasační stížnosti žalobce (v případě zamítnutí 
žaloby). 

• Převzetí a vypravení správního spisu (CD) na NSS (v případě řízení o kasační stížnosti). 
• Analýza výsledků řízení o kasační stížnosti, písemné shrnutí pro MPO. 
 Související komunikace s MPO. 
 

Za předpokladu poskytnutí všech výše uvedených služeb, případně služeb obdobných celkový časový odhad činí 82 – 
100 hod.  
Časovou náročnost budoucích právních služeb je nutné odhadnout s určitou rezervou, zohledňující skutečnosti, 
které nelze předem předvídat (např. rozsah a obsah odůvodnění rozsudku, resp. podání protistrany). 
 
Časovou náročnost právních služeb navazujících na případné rozhodnutí o kasační stížnosti bude možné odhadnout 
až dle výsledku takového řízení. 
 
S pozdravem 
 

 
HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
advokátní kancelář  
 
Florentinum, recepce A, Na Florenci 2116/15, 110 00  Praha 1  

www.havelpartners.cz  

 

Tento e-mail včetně jeho příloh je určen výhradně jeho adresátovi a může obsahovat důvěrné informace, popřípadě může být 
předmětem advokátního tajemství. Neoprávněné šíření, úpravy nebo zpřístupnění jeho obsahu je zakázáno. Pokud jste obdržel(a) 
tento e-mail omylem, informujte o tom prosím e-mailem odesílatele a tuto zprávu vymažte ze systému. Odesílatel neodpovídá za 
chyby či ztráty obsahu této zprávy vzniklé v důsledku komunikace prostřednictvím e-mailu. HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 
kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 264 54 807, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, sp. zn. C 114599.  

 
 
From: 
Sent: Wednesday, April 5, 2023 10:22 AM 
To: 
Cc: 

Subject: RE: Výzva k plnění č. 18 ke smlouvě č. 7/20/61100 
 
Dobrý den, 
prosím o stanovení časového odhadu (počtu hodin) na právní služby k výzvě č. 18 (Fatra a.s., projekt *22407) pro 
další fázi sporu, tedy od vyjádření k žalobě dál, tedy zpracování reakce na repliku žalobce (duplika), pro případ 
nařízení ú. jednání, příprava a účast na jednání, rozbor případného rozsudku a podání opravného prostředku 
(kasační stížnosti). 
 
Děkuji a jsem s pozdravem, 

 
 


